



EUROPE DIRECT
Poznań

EUROPE DIRECT Poznań
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2
<http://www.europe-direct.poznan.pl>
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16
e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl



NEWSLETTER 05/2023
MAJ 2023



KE ZATWIERZA POLSKI PROGRAM POMOCY DLA PRODUCENTÓW ROLNYCH

Komisja Europejska zatwierdziła polski program pomocy o wartości ok. 1 mld euro w celu wsparcia płynności finansowej producentów rolnych w związku z wojną w Ukrainie. Środek ten przewiduje wypłatę ograniczonych kwot pomocy w postaci dotacji bezpośrednich. Komisja uznała, że zgłoszony przez Polskę program jest konieczny, właściwy i proporcjonalny do zaradzenia poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego, dlatego zatwierdziła środek pomocy na podstawie unijnych zasad pomocy państwa.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-zatwierdza-polski-program-pomocy-o-wartosci-1-mld-euro.html>



REFORMA CELNA UE

17 maja Komisja przedstawiła projekt kompleksowej reformy unii celnej UE. Reforma upraszcza i racjonalizuje obowiązki sprawozdawcze spoczywające na przedsiębiorcach. W zreformowanej unii celnej przedsiębiorstwa chcące wprowadzić towary do UE, będą mogły rejestrować wszystkie informacje na temat swoich produktów i łańcuchów dostaw w nowym unijnym centrum danych celnych, które pozwoli zestawiać dane i zapewni organom nowego Urzędu UE ds. Celnych kompleksowy przegląd łańcuchów dostaw i przepływu towarów. Dzięki reformie ramy celne będą również lepiej dostosowane do dzisiejszych standardów ekologicznych i cyfrowych, a jednolity rynek będzie bardziej bezpieczny i konkurencyjny.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,reforma-celna-ue.html>

EUROPEJSKA NAGRODA DLA MŁODZIEŻY IM. KAROLA WIELKIEGO 2023

Tegoroczną Europejską nagrodę dla młodzieży im. Karola Wielkiego otrzymała Belgijska inicjatywa dla uchodźców „AILEM”, będąca pierwszą w historii aplikacją językową dostosowaną do uchodźców i osób ubiegających się o azyl. Aplikacja została opracowana w konsultacji z osobami ubiegającymi się o azyl i powstała w celu ułatwienia komunikacji oraz zmniejszenia wystąpienia nieporozumień językowych między uchodźcami a ludźmi z kraju ich przyjmującego. Celem projektu jest zblizanie ludzi z różnych środowisk, o różnych doświadczeniach i statusie społecznym.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-nagrada-dla-mlodziezy-im-karola-wielkiego-2023.html>

KE ZACIEŚNIA INTEGRACJĘ MOŁDAWII Z JEDOITYM RYKIEM UE

9 maja br. podpisana została umowa o stowarzyszeniu Mołdawii z instrumentem „Łącząc Europę”, która ma pozwolić mołdawskim promotorom projektów ubiegać się o finansowanie unijne na projekty będące przedmiotem wspólnego zainteresowania w dziedzinie transportu, energii i technologii cyfrowych poprawiające połączenia tego kraju z sąsiadami z UE. Umowa jest kolejnym krokiem zbliżającym Mołdawię, która została poważnie dotknięta rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie, do UE poprzez wprowadzenie jej do połączonych sieci transeuropejskich. Mołdawskie władze i przedsiębiorstwa będą mogły ubiegać się o finansowanie w ramach instrumentu „Łącząc Europę”, zaś kryteria kwalifikowalności dla państw trzecich będą obowiązywać zgodnie z rozporządzeniem w sprawie transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T).

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-zaciesnia-integracje-moldawii-z-jednolitym-rynkem-ue.html>



Współfinansowane przez
Unię Europejską



EUROPE DIRECT
Poznań

EUROPE DIRECT Poznań
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2
<http://www.europe-direct.poznan.pl>
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16
e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl

DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ

DZIEŃ EUROPY

9 maja obchodziliśmy 73 rocznicę wygłoszenia przez Roberta Schumana deklaracji, która zapoczątkowała drogę Europy do dzisiejszej Unii Europejskiej. Od 1985 r. na pamiątkę wygłoszenia Deklaracji Schumana 9 maja obchodzony jest Dzień Europy. Z okazji obchodów Dnia Europy organizowane są pikniki, festyny, debaty i inne wydarzenia. W ramach tegorocznych obchodów dnia Europy biuro Europe Direct Poznań wraz ze Szkołą Podstawową nr 25 w Poznaniu oraz Fundacja Rysy stała się organizatorem obchodów, które odbyły się w ZSP nr. 25 w Poznaniu. W ramach świętowania, łączącego w sobie elementy nauki i zabawy, była możliwość wzięcia udziału w wielu atrakcjach, takich jak „Europejskie puzzle”, „Koło fortuny”, „Z mapą za pan brat”, „Państwa UE” i „Co kraj to obyczaj”.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swietujemy-dzien-europy.html>

GRA MIEJSKA „SZLAKIEM EUROPEJSKICH NOBLISTÓW”

13 maja na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa, na Kampusie Morasko UAM odbyła się gra miejska związana z Europejskim Rokiem Umiejętności, a dotycząca europejskich noblistów. Celem gry było przybliżenie uczestnikom biorącym udział w grze tematyki związanej z wynalazkami oraz osiągnięciami Europejczyków nagrodzonych Nagrodą Nobla. Uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody i ciekawe publikacje. Organizatorami była Europe direct Poznań, Team Europ oraz Centrum Dokumentacji Europejskiej.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,gra-miejska-szlakiem-europejskich-noblistow.html>

STOISKO EUROPEJSKIE NA POZNAŃSKIM FESTIWALU SZTUKI I NAUKI

16 maja w godz. 9:00-13:00 w gmachu głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbył się Poznański Festiwal Nauki i Sztuki podczas którego swoje stoisko miał Europe Direct Poznań. Wydarzenie miało na celu poszerzenie wiedzy młodych ludzi na temat kultury europejskiej oraz funkcjonowania Unii Europejskiej. Na stoisku Europe Direct Poznań można było otrzymać bezpłatne materiały o Unii Europejskiej, wziąć udział w ciekawych quizach o krajach UE oraz zadać pytania dotyczące możliwości nauki i pracy w Europie i europejskich programach edukacyjnych.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,stoisko-europejskie-na-poznanskim-festiwalu-nauki-i-sztuki-2.html>

CO NAS CZEKA W CZERWCU?

WARSZTATY W SZKOŁACH ŚREDNICH

W czerwcu odbędą się warsztaty, których celem jest podniesienie kompetencji oraz kwalifikacji młodych ludzi. Wydarzenie jest organizowane w ramach Europejskiego Roku Umiejętności. Uczestnicy zajęć poznają zasady udziału w programie Erasmus+ oraz Europejski Korpus Solidarności. Ponadto zapoznają się z europejskimi dokumentami z pakietu Europass, które mogą być przydatne podczas procesu rekrutacji do pracy. Każdy uczeń podejmie próbę stworzenia własnego CV, korzystając z Europassu. Uczestnicy warsztatów przekonają się jak łatwo znaleźć pracę, wykorzystując EURES oraz gdzie udać się w przypadku, gdyby nasze prawa nie były respektowane.

DEBATA NA TEMAT ZIELONEJ TRANSFORMACJI

6 czerwca odbędzie się debata dotycząca zielonej transformacji w Europie. W debacie wezmą udział uczniowie szkół średnich. Podczas dyskusji będą poruszone zagadnienia dotyczące realizacji celów określonych w Europejskim Zielonym Ładzie. Unia Europejska skupia obecnie działania wokół realizacji celów zrównoważonego rozwoju. Komisja pod przewodnictwem Ursuli von der Leyen przedstawiła Europejski Zielony Ład, czyli plan działań Europy służących wdrożeniu Agendy na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 oraz temu, aby do 2050 r. stać się pierwszym kontynentem neutralnym dla klimatu. Od tego czasu UE przyspiesza działania mające na celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, inwestowanie w zielone technologie i ochronę środowiska naturalnego.



EUROPE DIRECT
Poznań
Warsztaty



EUROPE DIRECT
Poznań
Szkolenia/Spotkania/Debaty



Współfinansowane przez
Unię Europejską